
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 544

Facebook Instagram X Youtube TikTok

posouzeno
36 posouzeno

0

posouzeno
54

nahlášeno
183

nahlášeno
85

nahlášeno
127

nahlášeno
75

nahlášeno
74

posouzeno
19posouzeno

10

50

100

150

200



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 544

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
183

nahlášeno
85

nahlášeno
127

nahlášeno
75

nahlášeno
74

0

50

100

150

200

odstraněno
33

odstraněno
1

odstraněno
19 odstraněno

3

odstraněno
21



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 544

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
183

nahlášeno
127

nahlášeno
75

nahlášeno
74

nahlášeno
85

0

50

100

150

200

bez reakce
59

bez reakce
80

bez reakce
108

bez reakce
75

bez reakce
18



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticikanismus, rasismus, 
Barva pleti 19,30 %

Anticikanismus 66,18%

Anticikanismus, Nenávist vůči 
uprchlíkům, Původ 6,25 %

Anticikanismus, Podpora nacizmu, 
Popírání zločinů proti lidskosti 4,78 %

Nenávist vůči uprchlíkům, Nenávist 
vůči muslimům 1,47 %

Ostatní 0,74 %

Nenávist související se sexuální orientací, 
anticikanismus 1,29 %



Shrnutí

Od začátku projektu jsme nahlásili 544 nenávistných, 
především protiromských, komentářů na 5 
nejnavštěvovanějších sociálních sítích v ČR (Facebook, 
YouTube, Twitter/X, Instagram, TikTok).

I v tomto monitorovacím období zachyceném v 
aktuálním factsheet jsme pozorovali pokračující 
pozitivní trend v rychlé zpětné vazbě od Facebooku a 
TikToku. Zbylé tři IT společnosti nicméně zaslané 
reporty nenávistného obsahu nechávají zcela bez 
informace, zda vůbec se někdo nahlášeným obsahem 
zabývá, případně jak. Můžeme konstatovat, že závazek 
udržovat bezpečné prostředí sociálních sítí YouTube, 
Twitter/X a Instagram citelně nedodržují.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


